
経済数理学科　開講科目一覧

講義コード ナンバリングコード 講義名称 担当教員 開講期 抽選 定員 履修中止 曜日 時限
60単位制限
対象科目

備考欄

121101000 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜１＞ 井上　潔司 前期   × 火 ２限

121101100 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜２＞ 井上　智夫 前期   × 火 ２限

121101200 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜３＞ 岩城　志紀 前期   × 火 ２限

121101300 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜４＞ 勝野　喜以子 前期   × 火 ２限

121101400 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜５＞ 鴨野　洋一郎 前期   × 火 ２限

121101500 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜６＞ 志賀　俊介 前期   × 火 ２限

121101600 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜７＞ 地主　遼史 前期   × 火 ２限

121101700 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜８＞ 清水　政行 前期   × 火 ２限

121101800 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜９＞ 庄司　俊章 前期   × 火 ２限

121101900 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜１０＞ 原　尚子 前期   × 火 ２限

121102000 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜１１＞ 山上　浩明 前期   × 火 ２限

121102100 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜１２＞ 渡邉　知行 前期   × 火 ２限

121102200 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜１３＞ 中島　正博 前期   × 火 ２限

121105000 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜101＞ 井上　潔司 前期   × 水 ３限

121105010 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜101＞ 井上　潔司 後期   × 水 ３限

121105020 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜102＞ 井上　智夫 前期   × 火 ４限

121105030 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜102＞ 井上　智夫 後期   × 水 ２限

121105040 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜103＞ 内田　雄貴 前期   × 金 ２限

121105050 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜103＞ 内田　雄貴 後期   × 火 ２限

121105060 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜104＞ 庄司　俊章 前期   × 月 ３限

121105070 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜104＞ 庄司　俊章 後期   × 月 ３限

121105080 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜105＞ 永野　護 前期   × 月 ３限

121105090 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜105＞ 永野　護 後期   × 月 ３限

121105100 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜106＞ 山上　浩明 前期   × 水 ４限

121105110 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜106＞ 山上　浩明 後期   × 水 ４限

121105120 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜107＞ 吉田　由寛 前期   × 水 ５限

121105130 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜107＞ 吉田　由寛 後期   × 水 ５限

121107000 UEZ01-404 卒業研究＜101＞ 井上　潔司 通年   ×

121107100 UEZ01-404 卒業研究＜102＞ 井上　智夫 通年   ×

121107200 UEZ01-404 卒業研究＜103＞ 内田　雄貴 通年   × 水 ２限

121107300 UEZ01-404 卒業研究＜104＞ 庄司　俊章 通年   × 金 ４限

121107400 UEZ01-404 卒業研究＜105＞ 永野　護 通年   ×

121107500 UEZ01-404 卒業研究＜106＞ 山上　浩明 通年   × 水 ３限

121107600 UEZ01-404 卒業研究＜107＞ 吉田　由寛 通年   × 金 ５限

121116000 UEE02-201 プログラミング演習＜１＞ 勝野　喜以子・庄司　俊章 後期   × 火 ３限

121116010 UEE02-201 プログラミング演習＜２＞ 庄司　俊章・勝野　喜以子 後期   × 火 ３限

121116100 UEE02-202 理論・計量ワークショップ 吉田　由寛 後期 〇 30 × 金 ４限  

121116200 UEZ02-401 経済学ワークショップ 所属クラスによる 通年   ×  

121116300 UEE02-303 計量実践ワークショップ 清水　政行 後期 〇 30 × 火 ２限  

121120000 UEE03-101 ミクロ経済学Ⅰ 山上　浩明 前期   × 火 １限

121120100 UEE03-104 マクロ経済学Ⅰ 陳　ショウジ 前期   × 水 １限

121120200 UEE03-107 計量経済学Ⅰ 井上　潔司 前期   × 金 １限

121120300 UEE03-110 経済数学Ⅰ 井上　潔司 前期   × 火 ３限

121120400 UEE03-102 ミクロ経済学Ⅱ 吉田　由寛 後期   × 金 ２限

121120500 UEE03-105 マクロ経済学Ⅱ 庄司　俊章 後期   × 火 ２限

121120600 UEE03-108 計量経済学Ⅱ 井上　智夫 後期   × 水 １限

121120700 UEE03-111 経済数学Ⅱ 吉田　由寛 後期   × 水 ２限

121122000 UEE03-203 ミクロ経済学Ⅲ 中神　康博 前期   × 火 ４限

121122100 UEE03-206 マクロ経済学Ⅲ 内田　雄貴 前期   × 金 ３限

121122200 UEE03-209 計量経済学Ⅲ 井上　智夫 前期   × 金 ４限

121122300 UEE03-212 経済数学Ⅲ 井上　潔司 前期   × 水 ４限

121340300 UEZ03-101 社会経済地理学 小田　宏信 後期   〇 木 ２限

121345000 UEZ03-202 ゲーム理論 吉田　由寛 前期   〇 水 ２限

121345100 UEZ03-203 情報の経済学 吉田　由寛 後期   〇 水 ４限

121345200 UEZ03-204 経済発展論 清水　政行 後期   〇 月 ３限

121345300 UEZ03-205 行動経済学 内藤　朋枝 後期   〇 火 １限

121345400 UEZ03-206 国際マクロ経済学 鈴木　史馬 後期   〇 水 １限

121345500 UEZ03-207 応用計量経済学 庄司　俊章 後期   〇 月 ４限

あらかじめ履修登録さ
れています

所属クラスによる

あらかじめ履修登録さ
れています

学部共通科目

学部共通科目
指定クラス

前年度に選考を受け内
定したクラスがあらか
じめ履修登録されてい

ます。

あらかじめ履修登録さ
れています

金３／水４

水２／水４

火２／火４
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121345600 UEZ03-208 人口学 永瀬　伸子 後期   〇 火 ２限
学部共通科目

※3/14開講期変更

121345700 UEZ03-209 社会学 挾本　佳代 前期   〇 火 ３限

121346020 UEZ03-213 基盤特殊講義（身近なゲーム理論） 地主　遼史 後期   〇 水 ３限

121346030 UEZ03-214 基盤特殊講義（産業連関分析） 松本　貴典 後期 〇 20 × 火 ４限

121350000 UEZ04-101 経済史の基礎 鴨野　洋一郎 後期   〇 火 １限

121351000 UEZ04-202 数量経済史 松本　貴典 後期   〇 火 ３限

121351100 UEZ04-203 経済学史 山本　英子 前期   〇 火 ２限

121351200 UEZ04-204 現代日本経済 松本　貴典 前期   〇 火 ３限

121351300 UEZ04-205 社会思想史 挾本　佳代 前期   〇 水 ３限

121355000 UEZ05-201 労働法 中村　仁恒 後期   〇 火 ２限

121355100 UEZ05-202 経済実務講義（世界経済と国際金融） 篠山　善行 前期   〇 木 ５限

121355200 UEZ05-203 企業会計 鷹野　宏行 後期   〇 水 １限

121355310 UEZ05-206
社会理解実践講義（資本市場の役割と証券投資：野
村證券提供講座）

山上　浩明 後期   〇 火 ２限

122731600 UBU10-204 社会理解実践講義（OB・OGが語るビジネス最前線） 河路　武志 前期   〇 水 ４限

121360000 UEZ06-201 産業組織論Ａ 矢作　健 前期   〇 火 ２限

121360100 UEZ06-202 産業組織論Ｂ 矢作　健 後期   〇 火 ２限

121360200 UEZ06-203 国際経済学Ａ 永野　護 前期   〇 火 １限

121360300 UEZ06-204 国際経済学Ｂ 永野　護 後期   〇 木 １限

121360400 UEZ06-211 組織の経済学 内田　潤 後期   〇 金 ３限

121360500 UEZ06-212 労働経済学 北條　雅一 前期   〇 火 ２限

121360600 UEZ06-213 法と経済 矢作　健 後期   〇 金 ２限

121360700 UEZ06-205 金融論Ａ 鈴木　史馬 後期   〇 水 ３限

121360800 UEZ06-206 金融論Ｂ 鈴木　史馬 後期   〇 金 ４限

121360900 UEZ06-207 ファイナンスＡ 永野　護 前期   〇 月 ２限

121361000 UEZ06-208 ファイナンスＢ 永野　護 後期   〇 月 ２限

121361100 UEZ06-214 国際金融論 大野　正智 後期   〇 月 ３限

121361200 UEZ06-209 財政学Ａ 内田　雄貴 前期   〇 水 ３限

121361300 UEZ06-210 財政学Ｂ 中神　康博 後期   〇 火 １限

121361400 UEZ06-215 公共経済学 内田　雄貴 後期   〇 月 ２限

121361500 UEZ06-216 都市経済学 中神　康博 後期   〇 月 ４限

121361600 UEZ06-217 教育経済学 内田　雄貴 後期   〇 月 ３限

121361700 UEZ06-218 環境経済学Ａ 山上　浩明 後期   〇 水 ２限

121170000 UEE08-305 Advanced MicroeconomicsⅠ 吉田　由寛 前期   〇 金 ４限  

121170100 UEE08-303 Advanced MacroeconomicsⅠ 大野　正智 前期   〇 金 ３限  

121170200 UEE08-301 Advanced EconometricsⅠ 井上　智夫 前期   〇 火 ３限  

121175000 UEE08-306 Advanced MicroeconomicsⅡ 山上　浩明 後期   〇 金 ２限  

121175100 UEE08-304 Advanced MacroeconomicsⅡ 内田　雄貴 後期   〇 火 ４限  

121175200 UEE08-302 Advanced EconometricsⅡ 井上　智夫 後期   〇 火 ３限  

学部共通科目
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121101000 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜１＞ 井上　潔司 前期   × 火 ２限

121101100 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜２＞ 井上　智夫 前期   × 火 ２限

121101200 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜３＞ 岩城　志紀 前期   × 火 ２限

121101300 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜４＞ 勝野　喜以子 前期   × 火 ２限

121101400 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜５＞ 鴨野　洋一郎 前期   × 火 ２限

121101500 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜６＞ 志賀　俊介 前期   × 火 ２限

121101600 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜７＞ 地主　遼史 前期   × 火 ２限

121101700 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜８＞ 清水　政行 前期   × 火 ２限

121101800 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜９＞ 庄司　俊章 前期   × 火 ２限

121101900 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜１０＞ 原　尚子 前期   × 火 ２限

121102000 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜１１＞ 山上　浩明 前期   × 火 ２限

121102100 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜１２＞ 渡邉　知行 前期   × 火 ２限

121102200 UEZ01-101 基礎ゼミナール＜１３＞ 中島　正博 前期   × 火 ２限

121205000 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜201＞ 岩城　志紀 前期   × 金 ３限

121205010 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜201＞ 岩城　志紀 後期   × 金 ３限

121205020 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜202＞ 大野　正智 前期   × 月 ２限

121205030 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜202＞ 大野　正智 後期   × 月 ２限

121205040 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜203＞ 小田　宏信 前期   × 木 ３限

121205050 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜203＞ 小田　宏信 後期   × 木 ３限

121205060 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜204＞ 鴨野　洋一郎 前期   × 火 ３限

121205070 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜204＞ 鴨野　洋一郎 後期   × 火 ３限

121205080 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜205＞ 志賀　俊介 前期   × 月 ５限

121205090 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜205＞ 志賀　俊介 後期   × 月 ５限

121205100 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜206＞ 清水　政行 前期   × 火 ４限

121205110 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜206＞ 清水　政行 後期   × 火 ３限

121205120 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜207＞ 内藤　朋枝 前期   × 月 ２限

121205130 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜207＞ 内藤　朋枝 後期   × 月 ２限

121205140 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜208＞ 松本　貴典 前期   × 金 ４限

121205150 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜208＞ 松本　貴典 後期   × 金 ４限

121205160 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜209＞ 矢作　健 前期   × 火 ３限

121205170 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜209＞ 矢作　健 後期   × 火 ３限

121205180 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜210＞ 渡邉　知行 前期   × 火 ５限

121205190 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜210＞ 渡邉　知行 後期   × 火 ５限

121205200 UEZ01-302 上級ゼミナールⅠ＜211＞ 中島　正博 前期   × 水 ４限

121205210 UEZ01-303 上級ゼミナールⅡ＜211＞ 中島　正博 後期   × 水 ４限

121207000 UEZ01-404 卒業研究＜201＞ 岩城　志紀 通年   × 金 ４限

121207100 UEZ01-404 卒業研究＜202＞ 大野　正智 通年   ×

121207200 UEZ01-404 卒業研究＜203＞ 小田　宏信 通年   × 木 ４限

121207300 UEZ01-404 卒業研究＜204＞ 鴨野　洋一郎 通年   × 火 ４限

121207400 UEZ01-404 卒業研究＜205＞ 栗林　慶 通年   × 月 ４限

121207500 UEZ01-404 卒業研究＜206＞ 志賀　俊介 通年   × 月 ３限

121207600 UEZ01-404 卒業研究＜207＞ 清水　政行 通年   ×

121207700 UEZ01-404 卒業研究＜208＞ 内藤　朋枝 通年   × 火 ３限

121207800 UEZ01-404 卒業研究＜209＞ 小林　正幸 通年   × 火 ３限

121207900 UEZ01-404 卒業研究＜210＞ 矢作　健 通年   × 火 ４限

121208000 UEZ01-404 卒業研究＜211＞ 渡邉　知行 通年   × 火 ４限

121211000 UEC02-201 プレゼンテーション演習＜１＞ 志賀　俊介 前期   × 火 ３限

121211100 UEC02-201 プレゼンテーション演習＜２＞ 小室　譲 前期   × 水 １限

121211200 UEC02-201 プレゼンテーション演習＜３＞ 小室　譲 前期   × 水 ２限

121211300 UEC02-201 プレゼンテーション演習＜４＞ 山中　将司 前期   × 月 ２限

121211400 UEC02-201 プレゼンテーション演習＜５＞ 山中　将司 前期   × 月 ３限

121212000 UEZ02-401 経済学ワークショップ 所属クラスによる 通年   ×  

121221000 UEC03-101 フィールドワークの技法 中島　正博 後期 ○ 75 × 水 １限  

121221100 UEC03-202 社会調査の技法 中島　正博 前期 ○ 75 × 金 ５限  

121221400 UEC03-203 地域研究法＜１＞ 中島　正博 前期 ○ 35 × 火 ４限  

121221410 UEC03-203 地域研究法＜２＞ 中島　正博 後期 ○ 35 × 火 ４限  

121221500 UEC03-209 情報分析ゼミナール（多変量解析） 松本　貴典 前期 ○ 30 × 火 ４限  

所属クラスによる

学部共通科目
指定クラス

前年度に選考を受け内
定したクラスが履修登

録されています

月３／月４

水４／火４

あらかじめ履修登録さ
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あらかじめ履修登録さ
れています
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121221510 UEC03-210 情報分析ゼミナール（画像処理） 川越　俊彦 後期 ○ 40 × 火 ２限  

121221520 UEC03-211
情報分析ゼミナール（Pythonを使ったプログラミン
グ入門）

地主　遼史 後期 ○ 25 × 水 ２限  

121221600 UEC03-204 実践ゼミナールＡ＜１＞ 休　講 ― ― ― ― ― ―

121221610 UEC03-204 実践ゼミナールＡ＜２＞ 渡邉　知行 後期 ○ 30 × 水 ５限  

121221620 UEC03-204 実践ゼミナールＡ＜３＞ 中島　正博 後期 ○ 25 × 火 ２限  

121221700 UEC03-205 実践ゼミナールＢ＜１＞ 井上　元 後期 ○ 25 × 水 ４限  

121221710 UEC03-205 実践ゼミナールＢ＜２＞ 井田　芙美子・小田　宏信 前期 ○ 20 × 月 ２限  

121221720 UEC03-205 実践ゼミナールＢ＜３＞ 舟木　公一郎 集中講義 ○ 20 × ― ―  

121221730 UEC03-205 実践ゼミナールＢ＜４＞ 堀田　誉 前期 ○ 20 × 火 ２限  

121221800 UEC03-206 コミュニティ研究ゼミナール＜１＞ 挾本　佳代 前期 ○ 30 × 火 ４限  

121221810 UEC03-206 コミュニティ研究ゼミナール＜２＞ 中神　康博 後期 ○ 30 × 火 ３限  

121221900 UEC03-207 ＧIＳゼミナール 伊藤　修一 後期 ○ 40 × 金 ５限  

121222000 UEC04-201 エリア・スタディーズＡ 鴨野　洋一郎 前期   ○ 金 １限  

121222100 UEC04-202 エリア・スタディーズＢ 清水　政行 前期   ○ 月 ３限  

121222200 UEC04-212 文化と経済（欧米世界） 志賀　俊介 後期   ○ 火 ３限  

121222210 UEC04-213 文化と経済（アジア世界） 挾本　佳代 前期   ○ 火 ５限  

121222300 UEC04-203 国際理解ゼミナール 清水　政行 前期 ○ 30 × 月 ５限  

121222400 UEC04-204
Special Lectures on International
Communications

挾本　佳代 前期   ○ 水 ４限  

121222500 UEC04-205 Special Lecture on Global Economy 鈴木　史馬 後期   ○ 木 １限  

121222630 UEC04-225 グローバル特殊講義（比較都市史） 内田　日出海 後期   ○ 木 ３限  

121222650 UEC04-226
グローバル特殊講義（グローバルヒストリーと現代
的な諸課題）

二井　正浩 前期   ○ 木 １限  

121222700 UEC04-206 外国語短期研修 志賀　俊介 集中講義 ○ 30 × ― ―  

121231000 UEC05-101 初級ミクロ経済学Ⅰ 中神　康博 前期   × 火 １限

121231100 UEC05-104 初級マクロ経済学Ⅰ 庄司　俊章 前期   × 月 １限

121231200 UEC05-107 初級統計学Ⅰ 井上　智夫 前期   × 金 １限

121231300 UEC05-109 初級経済数学 地主　遼史 前期   × 金 ２限

121231400 UEC05-102 初級ミクロ経済学Ⅱ 矢作　健 後期   × 金 １限

121231500 UEC05-105 初級マクロ経済学Ⅱ 鈴木　史馬 後期   × 金 ２限

121231600 UEC05-108 初級統計学Ⅱ 井上　潔司 後期   × 火 ２限

121340300 UEZ03-101 社会経済地理学 小田　宏信 後期   ○ 木 ２限 学部共通科目

121232000 UEC06-203 中級ミクロ経済学 矢作　健 前期   ○ 水 １限  

121232100 UEC06-206 中級マクロ経済学 庄司　俊章 前期   ○ 火 ４限  

121232200 UEC06-210 中級経済数学 井上　潔司 後期   ○ 火 ３限  

121232300 UEC06-211 中級計量経済学 内藤　朋枝 前期   ○ 火 １限  

121345000 UEZ03-202 ゲーム理論 吉田　由寛 前期   ○ 水 ２限 学部共通科目

121345500 UEZ03-207 応用計量経済学 庄司　俊章 後期   ○ 月 ４限 学部共通科目

121345400 UEZ03-206 国際マクロ経済学 鈴木　史馬 後期   ○ 水 １限 学部共通科目

121345300 UEZ03-205 行動経済学 内藤　朋枝 後期   ○ 火 １限 学部共通科目

121345100 UEZ03-203 情報の経済学 吉田　由寛 後期   ○ 水 ４限 学部共通科目

121345200 UEZ03-204 経済発展論 清水　政行 後期   ○ 月 ３限 学部共通科目

121345600 UEZ03-208 人口学 永瀬　伸子 後期   ○ 火 ２限
学部共通科目

※3/14開講期変更

121345700 UEZ03-209 社会学 挾本　佳代 前期   ○ 火 ３限 学部共通科目

121346020 UEZ03-213 基盤特殊講義（身近なゲーム理論） 地主　遼史 後期   ○ 水 ３限 学部共通科目

121346030 UEZ03-214 基盤特殊講義（産業連関分析） 松本　貴典 後期 ○ 20 × 火 ４限 学部共通科目

121350000 UEZ04-101 経済史の基礎 鴨野　洋一郎 後期   ○ 火 １限 学部共通科目

121351200 UEZ04-204 現代日本経済 松本　貴典 前期   ○ 火 ３限 学部共通科目

121351000 UEZ04-202 数量経済史 松本　貴典 後期   ○ 火 ３限 学部共通科目

121241000 UEC07-201 日本経済史Ａ 松本　貴典 前期   ○ 金 ３限  

121241100 UEC07-202 日本経済史Ｂ 松本　貴典 後期   ○ 金 ３限  

121241200 UEC07-203 西洋経済史Ａ 鴨野　洋一郎 前期   ○ 火 １限  

121241300 UEC07-204 西洋経済史Ｂ 鴨野　洋一郎 後期   ○ 火 ２限  

121241400 UEC07-205 比較経済史 鴨野　洋一郎 前期   ○ 金 ２限  

121351100 UEZ04-203 経済学史 山本　英子 前期   ○ 火 ２限 学部共通科目

121241500 UEC07-206 地域経済史 鴨野　洋一郎 後期   ○ 金 ２限  

121351300 UEZ04-205 社会思想史 挾本　佳代 前期   ○ 水 ３限 学部共通科目

121241600 UEC07-207 社会史 小林　正幸 前期   ○ 火 ４限  

あらかじめ履修登録さ
れています



現代経済学科　開講科目一覧

講義コード ナンバリングコード 講義名称 担当教員 開講期 抽選 定員 履修中止 曜日 時限 60単位制限
対象科目

備考欄

121241700 UEC07-209 総合特殊講義（家族関係と法） 渡邉　知行 後期   ○ 水 ２限  

121241710 UEC07-210 総合特殊講義（国境の経済史） 内田　日出海 前期   ○ 木 ３限  

121241720 UEC07-211 総合特殊講義（社会哲学入門） 岩城　志紀 後期   ○ 金 ２限  

121241730 UEC07-212 総合特殊講義（経済発展と格差演習） 松本　貴典 前期 ○ 25 × 水 ３限  

121355000 UEZ05-201 労働法 中村　仁恒 後期   ○ 火 ２限 学部共通科目

121355200 UEZ05-203 企業会計 鷹野　宏行 後期   ○ 水 １限 学部共通科目

121355310 UEZ05-206
社会理解実践講義（資本市場の役割と証券投資：野
村證券提供講座）

山上　浩明 後期   ○ 火 ２限 学部共通科目

122731600 UBU10-204 社会理解実践講義（OB・OGが語るビジネス最前線） 河路　武志 前期   ○ 水 ４限 学部共通科目

121355100 UEZ05-202 経済実務講義（世界経済と国際金融） 篠山　善行 前期   ○ 木 ５限 学部共通科目

121360000 UEZ06-201 産業組織論Ａ 矢作　健 前期   ○ 火 ２限 学部共通科目

121360100 UEZ06-202 産業組織論Ｂ 矢作　健 後期   ○ 火 ２限 学部共通科目

121360400 UEZ06-211 組織の経済学 内田　潤 後期   ○ 金 ３限 学部共通科目

121360600 UEZ06-213 法と経済 矢作　健 後期   ○ 金 ２限 学部共通科目

121360200 UEZ06-203 国際経済学Ａ 永野　護 前期   ○ 火 １限 学部共通科目

121360300 UEZ06-204 国際経済学Ｂ 永野　護 後期   ○ 木 １限 学部共通科目

121360500 UEZ06-212 労働経済学 北條　雅一 前期   ○ 火 ２限 学部共通科目

121251000 UEC09-201 企業を取り巻く法律 盛里　吉博 前期   ○ 火 ２限  

121251120 UEC09-224 企業経済特殊講義（日本経営史） 太田　愛之 後期   ○ 木 ２限  

122576020 UBU07-256
企業経済特殊講義（企業の社会的責任）
システム表示名：経営学特殊講義Ｂ（企業の社会的
責任）

多田　博之 後期   ○ 火 ２限

121360900 UEZ06-207 ファイナンスＡ 永野　護 前期   ○ 月 ２限 学部共通科目

121361000 UEZ06-208 ファイナンスＢ 永野　護 後期   ○ 月 ２限 学部共通科目

121360700 UEZ06-205 金融論Ａ 鈴木　史馬 後期   ○ 水 ３限 学部共通科目

121360800 UEZ06-206 金融論Ｂ 鈴木　史馬 後期   ○ 金 ４限 学部共通科目

121252000 UEC10-201 金融に関する法律 坂田　典一 後期   ○ 木 ４限  

121361100 UEZ06-214 国際金融論 大野　正智 後期   ○ 月 ３限 学部共通科目

121361700 UEZ06-218 環境経済学Ａ 山上　浩明 後期   ○ 水 ２限 学部共通科目

121253000 UEC11-206 環境経済学Ｂ 山上　浩明 前期   ○ 金 ２限  

121361500 UEZ06-216 都市経済学 中神　康博 後期   ○ 月 ４限 学部共通科目

121253100 UEC11-201 経済地理学Ａ 小田　宏信 前期   ○ 木 ２限  

121253200 UEC11-202 経済地理学Ｂ 加藤　幸治 後期   ○ 水 ２限  

121253300 UEC11-203 地球環境問題 野津　雅人 後期   ○ 水 ２限  

121253400 UEC11-204 資源経済学 清水　政行 前期   ○ 火 ３限  

121253500 UEC11-205 環境と法 渡邉　知行 前期   ○ 火 ３限  

121253610 UEC11-208 地域・環境特殊講義（交通経済学） 須田　昌弥 前期   ○ 金 ４限  

121253620 UEC11-209 地域・環境特殊講義（環境と社会システム） 小室　譲 後期   ○ 水 ３限  

121361200 UEZ06-209 財政学Ａ 内田　雄貴 前期   ○ 水 ３限 学部共通科目

121361300 UEZ06-210 財政学Ｂ 中神　康博 後期   ○ 火 １限 学部共通科目

121361400 UEZ06-215 公共経済学 内田　雄貴 後期   ○ 月 ２限 学部共通科目

121361600 UEZ06-217 教育経済学 内田　雄貴 後期   ○ 月 ３限 学部共通科目

121254000 UEC12-201 社会保障論Ａ 内藤　朋枝 前期   ○ 月 １限  

121254100 UEC12-202 社会保障論Ｂ 内藤　朋枝 後期   ○ 月 １限  

121254200 UEC12-203 医療経済学 内藤　朋枝 前期   ○ 水 １限  

121254300 UEC12-204 ベーシック民法 渡邉　知行 前期   ○ 水 ２限  

121254410 UEC12-207 公共政策特殊講義（都市と経済厚生） 中神　康博 前期   ○ 月 ４限  

121254420 UEC12-208
公共政策特殊講義（グローバル社会と国際ビジネ
ス）

永野　均 後期   ○ 金 ５限  

121254500 UEC12-305 政策課題演習 渡邉　知行 前期 ○ 20 × 月 ５限 抽選は自学科優先



経済学部　経済経営学科　開講科目一覧

講義コード ナンバリングコード 講義名称 カリキュラム名称 担当教員 開講期 抽選 定員 履修中止 曜日 時限 60単位制限
対象科目 備考欄

上級ゼミナールⅠ／経営専門演習Ⅰ 上級演習Ⅰ 所属クラスによる 前期 ×

上級ゼミナールⅡ／経営専門演習Ⅱ 上級演習Ⅱ 所属クラスによる 後期 ×

卒業研究／経営卒業研究 卒業研究 所属クラスによる 通年 ×

121231100 UEC05-104 初級マクロ経済学Ⅰ マクロ経済学入門Ⅰ 庄司　俊章 前期   〇 月 １限

121231000 UEC05-101 初級ミクロ経済学Ⅰ ミクロ経済学入門Ⅰ 中神　康博 前期   〇 火 １限

122312100 UBU02-103 会社のしくみと制度＜１＞ 会社入門＜１＞ 河塚　悠 前期   〇 月 １限 〇

122312200 UBU02-103 会社のしくみと制度＜２＞ 会社入門＜２＞ 鈴村　美代子 前期   〇 水 １限 〇

122315100 UBU02-104 統計の基礎＜１＞ 統計入門＜１＞ 野際　大介 後期   〇 水 ２限

122315200 UBU02-104 統計の基礎＜２＞ 統計入門＜２＞ 時岡　規夫 後期   〇 月 ２限

121231500 UEC05-105 初級マクロ経済学Ⅱ マクロ経済学入門Ⅱ 鈴木　史馬 後期   〇 金 ２限

121231400 UEC05-102 初級ミクロ経済学Ⅱ ミクロ経済学入門Ⅱ 矢作　健 後期   〇 金 １限

122311100 UBU02-101 企業経営の基礎＜１＞ 企業経営入門＜１＞ 義村　敦子 前期   〇 水 ２限

122311200 UBU02-101 企業経営の基礎＜２＞ 企業経営入門＜２＞ 山崎　由香里 前期   〇 月 ２限

122314100 UBU02-102 企業会計の基礎＜１＞ 企業会計入門＜１＞ 伊藤　克容 後期   〇 水 ２限

122314200 UBU02-102 企業会計の基礎＜２＞ 企業会計入門＜２＞ 伊藤　公哉 後期   〇 月 ２限

121232100 UEC06-206 中級マクロ経済学 マクロ経済学 庄司　俊章 前期   〇 火 ４限

121232000 UEC06-203 中級ミクロ経済学 ミクロ経済学 矢作　健 前期   〇 水 １限

122327000 UBU03-207 ゲーム理論＜１＞ ゲーム理論＜１＞ 平尾　由紀子 前期   〇 金 ３限

122327100 UBU03-207 ゲーム理論＜２＞ ゲーム理論＜２＞ 平尾　由紀子 後期   〇 金 ３限

121361200 UEZ06-209 財政学Ａ 財政学 内田　雄貴 前期   〇 水 ３限

121360200 UEZ06-203 国際経済学Ａ 国際経済学 永野　護 前期   〇 火 １限

121360700 UEZ06-205 金融論Ａ 金融経済学 鈴木　史馬 後期   〇 水 ３限

122512000 UBU04-202 競争戦略 競争戦略 芦田　尚道 前期   〇 水 ２限

122322000 UBU03-202 マーケティング＜１＞ マーケティング＜１＞ 井上　淳子 前期   〇 水 ３限

122322100 UBU03-202 マーケティング＜２＞ マーケティング＜２＞ 河塚　悠 後期   〇 水 ２限

122323000 UBU03-203 人間行動と組織＜１＞ 人間行動と組織＜１＞ 上田　泰 前期   〇 月 ３限

122323100 UBU03-203 人間行動と組織＜２＞ 人間行動と組織＜２＞ 上田　泰 後期   〇 月 ３限

122324000 UBU03-204 ファイナンスの基礎＜１＞ ファイナンスの基礎＜１＞ 俊野　雅司 前期   〇 火 ３限

122324100 UBU03-204 ファイナンスの基礎＜２＞ ファイナンスの基礎＜２＞ 時岡　規夫 後期   〇 金 ２限

122557000 UBU06-207 経営分析 経営分析 新江　孝 前期   〇 火 ５限

122572000 UBU07-202 租税法の基礎 基盤特殊講義(租税法基礎) 伊藤　公哉 前期   〇 月 ５限 〇

121241730 UEC07-212 総合特殊講義（経済発展と格差演習） 基盤特殊講義(経済発展と格差演習) 松本　貴典 前期 〇 25 × 水 ３限

121254410 UEC12-207 公共政策特殊講義（都市と経済厚生） 基盤特殊講義(都市と経済厚生) 中神　康博 前期   〇 月 ４限

121346020 UEZ03-213 基盤特殊講義（身近なゲーム理論） 基盤特殊講義(身近なゲーム理論) 地主　遼史 後期   〇 水 ３限

― ― ― 経営科学 ― ― ― ― ―

121122100 UEE03-206 マクロ経済学Ⅲ 上級マクロ経済学 内田　雄貴 前期   〇 金 ３限

121122000 UEE03-203 ミクロ経済学Ⅲ 上級ミクロ経済学 中神　康博 前期   〇 火 ４限

121345400 UEZ03-206 国際マクロ経済学 国際マクロ経済学 鈴木　史馬 後期   〇 水 １限

121345200 UEZ03-204 経済発展論 経済発展論 清水　政行 後期   〇 月 ３限

121345100 UEZ03-203 情報の経済学 情報の経済学 吉田　由寛 後期   〇 水 ４限

121361400 UEZ06-215 公共経済学 公共経済学 内田　雄貴 後期   〇 月 ２限

121360600 UEZ06-213 法と経済 法と経済 矢作　健 後期   〇 金 ２限

122544000 UBU05-213 組織の経済学 組織の経済学 平尾　由紀子 前期   〇 水 ５限 〇

121360000 UEZ06-201 産業組織論Ａ 産業の経済学 矢作　健 前期   〇 火 ２限

121360100 UEZ06-202 産業組織論Ｂ 産業と政策 矢作　健 後期   〇 火 ２限

― ― ― 観光の経済学 ― ― ― ― ―

121253100 UEC11-201 経済地理学Ａ 産業と立地 小田　宏信 前期   〇 木 ２限

121360300 UEZ06-204 国際経済学Ｂ 企業の国際戦略 永野　護 後期   〇 木 １限

121360800 UEZ06-206 金融論Ｂ 日本の金融制度 鈴木　史馬 後期   〇 金 ４限

121361100 UEZ06-214 国際金融論 国際金融 大野　正智 後期   〇 月 ３限

121361700 UEZ06-218 環境経済学Ａ 環境経済学 山上　浩明 後期   〇 水 ２限

121360500 UEZ06-212 労働経済学 労働経済学 北條　雅一 前期   〇 火 ２限

― ― ― 労働市場のしくみと制度 休　講 ― ― ― 〇 ― ―

121361600 UEZ06-217 教育経済学 教育経済学 内田　雄貴 後期   〇 月 ３限

121254000 UEC12-201 社会保障論Ａ 福祉の経済学 内藤　朋枝 前期   〇 月 １限

121254100 UEC12-202 社会保障論Ｂ 年金の経済学 内藤　朋枝 後期   〇 月 １限

121254200 UEC12-203 医療経済学 医療と健康の経済学 内藤　朋枝 前期   〇 水 １限

121361500 UEZ06-216 都市経済学 土地と住宅の経済学 中神　康博 後期   〇 月 ４限

121253610 UEC11-208 地域・環境特殊講義（交通経済学） 地域と交通政策 須田　昌弥 前期   〇 金 ４限

121361300 UEZ06-210 財政学Ｂ 地方公共政策 中神　康博 後期   〇 火 １限

121253400 UEC11-204 資源経済学 開発経済学 清水　政行 前期   〇 火 ３限

121340300 UEZ03-101 社会経済地理学 経済地理 小田　宏信 後期   〇 木 ２限

121351200 UEZ04-204 現代日本経済 現代日本経済 松本　貴典 前期   〇 火 ３限

― ― ― 地域振興の実践 休　講 ― ― ― ― ― ―

121221400 UEC03-203 地域研究法＜１＞ 経済学特殊講義（地域データ分析） 中島　正博 前期 〇 35 × 火 ４限

121221410 UEC03-203 地域研究法＜２＞ 経済学特殊講義（地域データ分析） 中島　正博 後期 〇 35 × 火 ４限

121222300 UEC04-203 国際理解ゼミナール 経済学特殊講義（国際理解ゼミナール） 清水　政行 前期 〇 30 × 月 ５限

121345600 UEZ03-208 人口学 経済学特殊講義（人口学） 永瀬　伸子 後期   〇 火 ２限 ※3/14開講期変更

121351100 UEZ04-203 経済学史 経済学特殊講義（経済学史） 山本　英子 前期   〇 火 ２限
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経済学部　経済経営学科　開講科目一覧

講義コード ナンバリングコード 講義名称 カリキュラム名称 担当教員 開講期 抽選 定員 履修中止 曜日 時限 60単位制限
対象科目 備考欄

122321000 UBU03-201 経営戦略＜１＞ 経営戦略＜１＞ 福澤　光啓 前期   〇 火 ４限

122321100 UBU03-201 経営戦略＜２＞ 経営戦略＜２＞ 浜松　翔平 後期   〇 火 ４限

122513000 UBU04-203 情報戦略 情報戦略 吉見　憲二 前期   〇 月 ２限

122515000 UBU04-205 ブランド戦略 ブランド戦略 井上　淳子 後期   〇 火 ３限

122521000 UBU04-210 広告と市場＜１＞ 広告と市場＜１＞ 河塚　悠 前期   〇 月 ２限

122521100 UBU04-210 広告と市場＜２＞ 広告と市場＜２＞ 河塚　悠 後期   〇 月 ２限

122516000 UBU04-206 消費者行動 消費者行動 井上　淳子 後期   〇 水 ３限

122517000 UBU04-207 生産管理 生産管理 福澤　光啓 前期   〇 火 ２限

122522000 UBU04-211 イノベーションと製品開発 イノベーションと製品開発 福澤　光啓 後期   〇 火 ２限

122326000 UBU03-206 国際経営＜１＞ 国際経営＜１＞ 時岡　規夫 前期   〇 金 ２限

122326100 UBU03-206 国際経営＜２＞ 国際経営＜２＞ 浜松　翔平 後期   〇 火 ３限

122539000 UBU05-209 人的資源管理 人的資源管理 義村　敦子 後期   〇 水 ２限 〇

122532000 UBU05-202 人事政策 人事政策 義村　敦子 前期   〇 火 １限

122541000 UBU05-210 人間情報処理 人間情報処理 山崎　由香里 後期   〇 月 ２限

122536000 UBU05-206 組織と管理 組織と管理 向井　三貴 前期   〇 金 ４限

122533000 UBU05-203 意思決定科学 意思決定科学 野際　大介 前期   〇 水 １限

122542000 UBU05-211 コーチングの基礎 コーチングの基礎 田原　麗衣 後期   〇 水 ２限

122534000 UBU05-204 職場の心理学＜１＞ 職場の心理学＜１＞ 清水　直美 後期   〇 木 ３限

122534100 UBU05-204 職場の心理学＜２＞ 職場の心理学＜２＞ 清水　直美 後期   〇 木 ４限

122535000 UBU05-205 カウンセリングの基礎 カウンセリングの基礎 林　潤一郎 前期   〇 月 １限 〇

122552000 UBU06-202 コーポレート・ファイナンス コーポレート・ファイナンス 時岡　規夫 前期   〇 水 ２限

122553000 UBU06-203 資産選択の意思決定 資産選択の意思決定 時岡　規夫 前期   〇 月 ４限

122558000 UBU06-208 証券市場 証券市場 俊野　雅司 後期   〇 火 ３限

122554000 UBU06-204 管理会計 管理会計 伊藤　克容 前期   〇 水 ３限

122555000 UBU06-205 財務会計 財務会計 安田　京子 前期   〇 木 ５限

122559000 UBU06-209 財務諸表論 財務諸表論 安田　京子 後期   〇 木 ３限

122556000 UBU06-206 国際会計 国際会計 角ヶ谷　典幸 後期   〇 水 ３限 〇

122561000 UBU06-210 コスト・マネジメント コストマネジメント 新江　孝 後期   〇 火 ５限

122562000 UBU06-211 戦略支援システム 戦略支援システム 伊藤　克容 後期   〇 水 ４限

122523000 UBU04-212 環境と経営戦略 環境と経営戦略 田口　誠 後期   〇 火 ２限

122538000 UBU05-208 組織と社会 組織と社会 髙木　俊雄 後期   〇 月 ３限

122576020 UBU07-256 経営学特殊講義Ｂ（企業の社会的責任） 企業の社会的責任 多田　博之 後期   〇 火 ２限

122325000 UBU03-205 基本簿記＜１＞ 基本簿記＜１＞ 伊藤　克容 前期   〇 水 ４限

122325100 UBU03-205 基本簿記＜２＞ 基本簿記＜２＞ 新江　孝 後期   〇 火 ４限

121251120 UEC09-224 企業経済特殊講義（日本経営史） 経営学特殊講義（日本経営史） 太田　愛之 後期   〇 木 ２限

122573020 UBU07-214 経営学特殊講義Ａ（環境経営の基礎） 経営学特殊講義（環境経営の基礎） 鶴田　佳史 前期   〇 金 ２限

122573000 UBU07-212 経営学特殊講義Ａ（自然保護論） 経営学特殊講義（環境評価） 田口　誠 前期   〇 火 １限

122576030 UBU07-258 経営学特殊講義Ｂ（実践人事管理） 経営学特殊講義（実践人事管理） 向井　三貴 後期   〇 金 ４限

122573010 UBU07-213 経営学特殊講義Ａ（上級簿記） 経営学特殊講義（上級簿記） 新江　孝 前期   〇 火 ４限

122576300 UBU07-355 経営学特殊講義Ｂ（租税法） 経営学特殊講義（租税法） 伊藤　公哉 後期   〇 月 ４限

122328000 UBU03-208 経営情報＜１＞ 経営学特殊講義（経営情報） 山崎　由香里 前期   〇 水 ２限

122328100 UBU03-208 経営情報＜２＞ 経営学特殊講義（経営情報） 吉見　憲二 後期   〇 水 ４限

122519000 UBU04-209 情報産業 経営学特殊講義（情報産業） 吉見　憲二 後期   〇 月 ２限

122581200 UBU07-306 実証研究の方法 経営学特殊講義（実証研究の方法） 野際　大介 後期 〇 25 × 金 ３限

122715000 UBU08-205 情報コミュニケーション技術 経営学特殊講義（情報コミュニケーション技術） 吉見　憲二 後期   〇 月 ４限

122721000 UBU09-201 Business English 経営学特殊講義（Business English） 藤田　玲子 前期 〇 20 × 金 ２限

122726000 UBU09-206 Topics in Global Business 経営学特殊講義（Topics in Global～） 藤田　玲子 後期 〇 20 × 火 ２限

122732000 UBU10-321 実践ビジネス演習＜１＞ 経営学特殊講義(実践ビジネス演習) 山﨑　紅 前期 〇 25 × 火 ２限

122732100 UBU10-321 実践ビジネス演習＜２＞ 経営学特殊講義(実践ビジネス演習) 山﨑　紅 後期 〇 25 × 火 ２限

122733000 UBU10-322 プロジェクト・マネジメント＜１＞ 経営学特殊講義（プロジェクト・マネジメント） 山﨑　紅 前期 〇 25 × 火 ４限

122733100 UBU10-322 プロジェクト・マネジメント＜２＞ 経営学特殊講義（プロジェクト・マネジメント） 山﨑　紅 後期 〇 25 × 火 ４限

122734000 UBU10-323 モティベーション・マネジメント＜１＞ 経営学特殊講義(モティベーション・マネジメント) 山﨑　紅 前期 〇 25 × 火 ３限

122734100 UBU10-323 モティベーション・マネジメント＜２＞ 経営学特殊講義(モティベーション・マネジメント) 山﨑　紅 後期 〇 25 × 火 ３限

122735000 UBU10-324 実践リーダーシップ 経営学特殊講義（実践リーダーシップ） 田島　弓子 後期 〇 30 × 金 ４限

122581300 UBU07-307 ケーススタディの方法 経営学特殊講義(ケーススタディの方法) 浜松　翔平 後期 〇 25 × 水 １限

122722000 UBU09-202 Business Presentation 経営学特殊講義(Business Presentation) エヴァン　ピーター　ダニエル 前期 〇 20 × 金 ３限

122725000 UBU09-205 Intercultural Understanding and Global Business 経営学特殊講義（Intercultural Understa 小林　めぐみ 後期 〇 20 × 水 ３限

121120300 UEE03-110 経済数学Ⅰ 基礎解析 井上　潔司 前期   × 火 ３限

121120700 UEE03-111 経済数学Ⅱ 行列 吉田　由寛 後期   × 水 ２限

122714000 UBU08-204 統計学 統計学 鎌谷　研吾 前期   〇 金 ４限

122713000 UBU08-103 プログラミングの基礎＜１＞ プログラミングの基礎＜１＞ 竹内　光悦 前期 〇 40 × 火 ３限

122713010 UBU08-103 プログラミングの基礎＜２＞ プログラミングの基礎＜２＞ 竹内　光悦 後期 〇 40 × 火 ３限

121350000 UEZ04-101 経済史の基礎 経済史の基礎 鴨野　洋一郎 後期   〇 火 １限

― ― ― 環境問題の基礎 ― ― ― ― ―

121122300 UEE03-212 経済数学Ⅲ 解析 井上　潔司 前期   × 水 ４限

121120200 UEE03-107 計量経済学Ⅰ 確率 井上　潔司 前期   × 金 １限

122717000 UBU08-207 多変量解析 多変量解析 竹内　光悦 後期 〇 40 × 火 ２限

― ― ― データの活用 休　講 ― ― ― ―

121232300 UEC06-211 中級計量経済学 エコノメトリクス入門 内藤　朋枝 前期   〇 火 １限

121345500 UEZ03-207 応用計量経済学 上級エコノメトリクス 庄司　俊章 後期   〇 月 ４限

122719000 UBU08-209 経営情報分析 経営情報分析 山崎　由香里 後期 〇 40 × 水 ２限

122716000 UBU08-206 ビジネスゲーム ビジネスゲーム 河路　武志 前期 〇 40 × 火 ３限

学
際
基
礎

学
際
Ａ

経
営
学
Ａ

経
営
学
Ｂ

経
営
学
Ｃ

経
営
学
Ｄ



経済学部　経済経営学科　開講科目一覧

講義コード ナンバリングコード 講義名称 カリキュラム名称 担当教員 開講期 抽選 定員 履修中止 曜日 時限 60単位制限
対象科目 備考欄

― ― ― 環境社会学の基礎 ― ― ― ― ―

121253620 UEC11-209 地域・環境特殊講義（環境と社会システム） 環境と社会システム 小室　譲 後期   〇 水 ３限

121253300 UEC11-203 地球環境問題 地球環境問題 野津　雅人 後期   〇 水 ２限

121221900 UEC03-207 ＧIＳゼミナール 環境とＧＩＳ 伊藤　修一 後期 〇 40 × 金 ５限

― ― ― 環境経営実践 休　講 ― ― ― ―

121253000 UEC11-206 環境経済学Ｂ 日本の環境政策 山上　浩明 前期   〇 金 ２限

121241000 UEC07-201 日本経済史Ａ 日本経済史Ａ 松本　貴典 前期   〇 金 ３限

121241100 UEC07-202 日本経済史Ｂ 日本経済史Ｂ 松本　貴典 後期   〇 金 ３限

121241200 UEC07-203 西洋経済史Ａ 西洋経済史Ａ 鴨野　洋一郎 前期   〇 火 １限

121241300 UEC07-204 西洋経済史Ｂ 西洋経済史Ｂ 鴨野　洋一郎 後期   〇 火 ２限

121241600 UEC07-207 社会史 社会史 小林　正幸 前期   〇 火 ４限

121351300 UEZ04-205 社会思想史 社会経済思想史 挾本　佳代 前期   〇 水 ３限

121351000 UEZ04-202 数量経済史 数量経済史 松本　貴典 後期   〇 火 ３限

121241400 UEC07-205 比較経済史 比較経済史 鴨野　洋一郎 前期   〇 金 ２限

121241500 UEC07-206 地域経済史 地域経済史 鴨野　洋一郎 後期   〇 金 ２限

121222000 UEC04-201 エリア・スタディーズＡ 欧米地域研究 鴨野　洋一郎 前期   〇 金 １限

121222100 UEC04-202 エリア・スタディーズＢ アジア地域研究 清水　政行 前期   〇 月 ３限

― ― ― 職業生活の法律 休　講 ― ― ― ―

121355000 UEZ05-201 労働法 雇用と労働法 中村　仁恒 後期   〇 火 ２限

121251000 UEC09-201 企業を取り巻く法律 企業をとりまく法律 盛里　吉博 前期   〇 火 ２限

121252000 UEC10-201 金融に関する法律 金融に関する法律 坂田　典一 後期   〇 木 ４限

― ― ― 対人関係の心理学 休　講 ― ― ― ―

122741200 UBU11-103 学際特殊講義（Global Views） 学際分野特殊講義（Global　Views） ザブスラック　ロナルド　ステファン 後期   〇 金 ２限

122724000 UBU09-204 Area Studies 学際分野特殊講義（Area Studies） 藤田　玲子 前期 〇 20 × 火 ２限

121241700 UEC07-209 総合特殊講義（家族関係と法） 学際分野特殊講義（家族関係と法） 渡邉　知行 後期   〇 水 ２限

121253500 UEC11-205 環境と法 学際分野特殊講義（環境と法） 渡邉　知行 前期   〇 火 ３限

121254300 UEC12-204 ベーシック民法 学際分野特殊講義（ベーシック民法） 渡邉　知行 前期   〇 水 ２限

122741300 UBU11-104 学際特殊講義（SNSと情報リテラシー） 学際分野特殊講義(SNSと情報リテラシー) 高橋　暁子 前期   〇 木 ３限

121222630 UEC04-225 グローバル特殊講義（比較都市史） 学際分野特殊講義(比較都市史) 内田　日出海 後期   〇 木 ３限

122723000 UBU09-203 Global Study Skills 学際分野特殊講義(Global Study Skills) 林　千賀 後期 〇 20 × 水 ２限

121222650 UEC04-226
グローバル特殊講義（グローバルヒストリーと現代的
な諸課題）

学際分野特殊講義(グローバルヒストリーと現代
的な諸課題)

二井　正浩 前期   〇 木 １限

121222700 UEC04-206 外国語短期研修 学際分野特殊講義(外国語短期研修) 志賀　俊介 集中講義 〇 30 × ― ―

121241710 UEC07-210 総合特殊講義（国境の経済史） 学際分野特殊講義(国境の経済史) 内田　日出海 前期   〇 木 ３限

121241720 UEC07-211 総合特殊講義（社会哲学入門） 学際分野特殊講義(社会哲学入門) 岩城　志紀 後期   〇 金 ２限

121254500 UEC12-305 政策課題演習 学際分野特殊講義(政策課題演習) 渡邉　知行 前期 〇 20 × 月 ５限

121355310 UEZ05-206 社会理解実践講義（資本市場の役割と証券投資：野村
證券提供講座）

社会理解実践講義（資本市場の役割と証券投資） 山上　浩明 後期   〇 火 ２限

122731100 UBU10-203 社会理解実践講義（生命保険の理論と実際） 社会理解実践講義（生命保険の理論と実際） 上原　純 後期   〇 水 ５限

122731600 UBU10-204 社会理解実践講義（OB・OGが語るビジネス最前線） 社会理解実践講義（ＯＢ・ＯＧが語るビジネス最前線） 河路　武志 前期   〇 水 ４限

122731300 UBU10-206 社会理解実践講義（JAL連携講座：世界を感動させたホ
スピタリティの極意を学ぶ）

社会理解実践講義（JAL連携講座：世界を感動さ
せたホスピタリティの極意を学ぶ）

藤田　玲子 後期 〇
（※）

80 × 火 ３限 ※他学部科目の履修登
録期間に登録すること

122736000 UBU10-332 社会理解実践演習（ワークライフ“アンバランス”の仕事力） 社会理解実践演習（ワークライフ“アンバランス”の仕事力） 田島　弓子 後期 〇 30 × 金 ２限

― ― ― 情報分析演習Ⅰ～Ⅳ 休　講 ― ― ― ―

― ― ― 総合分析Ａ 休　講 ― ― ― ―

122916000 UBU12-205 総合分析Ｂ 総合分析Ｂ 野際　大介 後期 〇 25 × 金 １限  

― ― ― マルチメディアプレゼンテーションＡ 休　講 ― ― ― ―

122915000 UBU12-204 マルチメディアプレゼンテーションＢ マルチメディアプレゼンテーションＢ 山崎　由香里 後期 〇 25 × 水 ４限  

121221500 UEC03-209 情報分析ゼミナール（多変量解析） 情報分析特殊講義Ａ（ＥxcelとＳＰＳＳで始める多変量解析） 松本　貴典 前期 〇 30 × 火 ４限  

122914100 UBU12-213 情報分析特殊講義（ＳＮＳと情報倫理） 情報分析特殊講義Ａ（SNSと情報倫理） 吉見　憲二 後期 〇 25 × 水 ２限  

122914200 UBU12-214 情報分析特殊講義（ソーシャルメディア研究） 情報分析特殊講義A(ソーシャルメディア研究) 高橋　暁子 後期 〇 25 × 木 ３限  

― ― ― 情報分析特殊講義Ｂ 休　講 ― ― ― ―
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